peresek, Marócsai Mihály karbeli javadalmost pedig az alperes részére, az eskütétel meghallgatására és megtekintésére. Benedek fiának: Lászlónak ugyanis huszonhetedmagával nemesekkel júl. 29-én Odraszentgyörgy birtokon, a peres területen az ország régi és kipróbált szokása szerint földesküt kellett tennie arról, hogy a mondott földterület a saját öröklött földje. A kiküldöttek visszatérve elmondták, hogy László letette az esküt a fentiek szerint. – Laszowski I. 211. (DL 32934. – NRA 134-15.)

- 866 Aug. 2. Kálló. Baktai Gergely szabolcsi alispán és a négy szolgabíró bizonyítja, hogy a Panyolai Frank kérésére kiküldött Ramocsaházi Mátyás és Gergely elmondása szerint Frank bizonyos kállói esküdtek előtt panaszt tett Kállói Szaniszló fia: János jobbágya ellen, aki a felhatalmazása nélkül leszerelt és elvitt két kereket Frank saját szekereéről. Mivel a jobbágy elismerte ezt, a villicus, az esküdtek és a cives Frank ellenében hatalmaskodás bűnében marasztalták el. – Szabolcs II. 396. sz. (DL 54573. – Kállay cs.)
- 867 Aug. 2. (sab. sequente die Petri ap. ad vinc.) Glawchener Miklós bártfai bíró meg Goldemicz György, Bryswiczer György, Hanpus Péter, János in Angulo, Longus Miklós, Kunstel-i Péter, Schade Miklós, Longus Ágoston, Kesmarkt-i Bíró¹ Péter, Parvus Heynricus és Jawer-i Miklós esküdtek emlékezetül adják, hogy Czauser János polgártársuk graviter deliquit contra consilium nostrum plenum, ymo excessit grosse contra totam civitatem communitatis. Primo manifestavit secreta consilii, ipso adhuc in consilio sedente, de hoc petivit veniam et quod servaretur in honore, rogavit a dominis et gratia est sibi concessa et protunc dedit se voluntarie ad solutionem L^C denariorum pro emenda, de quibus solvit XXX^C denarios. Post hec citavit omne consilium, scilicet iudicem et iuratos Bartpfenses ante magistrum thawarnicorum regalium, qui ultra citavit nos coram Cassensi consilio. Extunc Iohannes Czauser conquerebatur super nos, quod nos vi abstulisse ab eo XXX^C denarios prescriptos. Quamvis equebene ipse sedebat in consilio nostro, in hoc non stetit contentus ipse conquestus fuit magistro thawarnicorum pariter et Cassensibus, quod de qualibet czhecha nostre civitatis duos viros ad nos destinasset, et quod nos nullum terminum sibi assignare et dare voluissemus. Ipse etiam plus dixit, quod prescripti discreti de czechis omnes libenter venirent Caschoviam, ut profiterentur super nos, sed pre timore non auderent. Equebene omnia probabilia sunt, quod id non est sic. Item locutus est coram consilio Cassensi, quod Nicolao Glauchener iudici nichil confideret pureque non est ei credendum vel confidendum. Item fecit contra leges et statuta civitatis, quod prius non citavit ad magistrum thawarnicorum et non quesivit ius suum in civitate. Item bina vice fassus est coram nobis semper pro una vice aliter quam pro alia, item tertia vice Cassovie iterum aliter fassus est, pro quibus delictis et excessibus merito et condigne plecti deberet sententia capitali sine ulla misericordia. Attamen per sedulas petitiones honorabilis domini nostri plebani et eiusdem dignitatis reverendi domini, baccalarii predicatoris et ceterorum dominorum sacerdotum tam in civitate, quam in districtu existentium et aliorum fidedignorum hominum precibus inclinati, ut sibi pro tantis excessibus sibi fecimus pro vita sua gratiam specialem tali condicione interserta, quod ipse Iohannes Czauser prin-

cipalis reus et cum eo Nicolaus Reberger etiam concivis noster et Michael et Andreas dicti Rabe de villa Iohannis atque Petrus filius iudicis de villa Hacze manu coniuncta et insolidum promiserunt coram nobis se obligantes, quod si umquam tempore venturo memoratus Iohannes Czauser hic vel alias ubicumque locorum dictam causam suorum excessuum replicaret verbis aliquibus, quod posset ad probam publicam devenire, extunc absque examinatione cuiuslibet iudicii et sine omni rogatu proborum virorum capite suo convinceretur sicut prius. Minderre János kezeseivel együtt fővesztés terhe alatt kötelezte magát. In cuius rei evidens testimonium sigillum civitatis regie presentibus est appressum.

Papíron, a szöveg alatt zöld színű pecsét nyomával. Bártfa város lt. 180. (DF 212860.) – Iványi: Bártfa 31/180., reg.

¹ Az eredetiben: *Petro iudice de Kesmarkt.*

- 868 Aug. 2. (in claustro seu domo habitationis ... Nicolai abbatis claustris Beate Marie virginis alias Scotorum de Wyenna, ordinis Sancti Benedicti, Pataviensis dyocesis, indictione quinta, die vero quarta mensis Aug., hora XX^a vel quasi) Miklós (fia:) Ferenc de Nowazolio alias de Sasfalu, esztergomi egyházmegyei császári közjegyző bizonyítja, hogy Jakab, az esztergomi egyházmegyei Passala-i Szent János evangélista-egyház plébánosa a szintén esztergomi egyházmegyei Ben-i László nemes ügyvédje – az ügyvédi megbízásáról a plébános bemutatva az olmützi egyházmegyei Zerotin-i Jakab fia: Miklós császári közjegyző iratát – és kérte őt cum litteris patentibus reverendo in Christo partis et domini, domini Hinkonis ... episcopi Nitriensis, sigillo ipsius oblongo, in sona seu filis flavei et albi coloris appensione consignatis, formam certi rescripti ac citationis et inhibitionis in se continentibus pro parte dicti Ladislai de Ben contra quendam Michaellem Perennauer dictum, Pragensis dyocesis, assertum studentem studii et universitatis Wyenensis, hunc(!) habentibus principium: „Hinko ... episcopus Nitriensis”; finem vero talem: „ad premissa vocatis specialiter et rogatis”; subscriptio autem notarialis hiis erat: „Et ego Michael¹ Krisikonis de Kuphincz”, a tergo vero earundem litterarum continebatur executio citationis per honorabilem virum, dominum Thomam Hadmer, decanum ecclesie Sancti Stephani collegiate de eadem Vienna, in valvis eiusdem ecclesie eodem die infra missarum solempnia facta ac dominum Iohannem Chepekch etc., notarium eiusdem domini decani subscriptio etc., quarum tenorem hic volo habere pro sufficienter expresso etc., quatenus iuxta contenta earundem litterarum dictum dominum Nicolaum abbatem Scotorum, coram quo causa in eisdem litteris expressata inter dictas partes fuerat ventilata usque ad definitivam sententiam inclusive et ab ipsius audiendis ad sanctam sedem apostolicam appellatum vigore earundem inhibere, ne ipse dominus abbas in huiusmodi causa appellationis ad executionem dicte sue sententie ac aliquid innovare vel ad aliquas censuras contra dictum Ladislaum ad instantiam me-